令和５年度第１回市川警察署協議会

１ 開催日時

令和５年７月１０日（月曜日）

２ 開催場所

市川警察署６階大会議室

３ 出席者

協議会委員 １２人

４ 議事要旨

（１）業務報告

・令和５年６月末までの犯罪発生状況について

・令和５年６月末までの交通事故発生状況及びその特徴について

・委員からの質問に対する回答

（２）警察署からの諮問事項

なし

（３）委員からの意見・質問に対する回答状況

①【質問】横断歩行者妨害について何か取組をしているか。

【回答】交通安全講話や各種キャンペーンにおいて周知を図っているほか、横断

歩行者妨害等の取締りを強化しています。

②【質問】移動交番の開設予定を知る方法は何か。

【回答】ホームページのほか、ミニ広報紙に掲載しています。

③【要望】地域の巡回連絡を積極的に実施してほしい。

【回答】管内の実態把握活動として積極的に推進します。

④【要望】本年の花火大会の警備について、終了後の対策を検討してほしい。

【回答】花火大会終了後につきましても、観客及び地域の方の安全・安心に配意

した警備を検討します。

（４）答申等に対する措置結果

なし

５ その他

なし